2
Akustische Geräte / acoustic devices
Hans & Jos. Kronenberg GmbH 05/2023
Inhaltsverzeichnis
Akustische Geräte
DSA2-M Digitale Sprachansage zur Montage hinter der Deckplatte 4
DSA2-G Digitale Sprachansage zur Montage auf dem Kabinendach 10
ELG6 Elektronischer Gong  18

DSA2-G Digitale Sprachansage zur Montage auf dem Kabinendach
digital voice announcement for mounting on the car roof
Bestellangaben / order information codes:
DSA2-G Digitale Sprachansage mit Metallgehäuse
 digital voice announcement with metal housing
Zubehör / accessories:
LSP65  Lautsprecher 8 Ohm
  loudspeaker 8 Ohm
DSA2-Speicherkarte SD-Speicherkarte für DSA2 mit auftragsbezogener Programmierung
  SD-memory card for DSA2 with order-related programming
13
Akustische Geräte / acoustic devices
5
Hans & Jos. Kronenberg GmbH05/2023
DSA2-G Digitale Sprachansage zur Montage auf dem Kabinendach
digital voice announcement for mounting on the car roof
Technische Daten:
technical data:
Nennspannung 24 V DC
Spannungsversorgung 12 - 30 V DC
Leistungsaufnahme 0,5 W im Ruhezustand
0,7 W bis 3 W im Betrieb (abhängig von der Lautstärke)
Lautsprecherimpedanz 8 Ohm, 1 W
Anschluss
Spannungsversorgung steckbare	Schraubklemmleiste	2-polig,	max.	2,5	mm²
Aufzugsignale steckbare	Schraubklemmleiste	6-	und	10-polig,	max.	1	mm²
Lautsprecher Schraubklemme	2-polig,	max.	1	mm²
Signal Mute Schraubklemme	2-polig,	max.	1	mm²
Kabeleinführung PG16
Schnittstellen seriell für CBK1 (CAN-Bus-Knoten)
Mute Ein- / Ausgang als „open collector“
Bezugspotential über Jumper einstellbar
Schutzart IP40
Umgebungstemperatur -10 °C bis +50 °C
nominal voltage 24 V DC
power supply 12 - 30 V DC
power consumption 0.5 W in idle mode
0.7 W up to 3 W in operation (dependant on volume control)
loudspeaker impedance 8 Ohm, 1 W
connection
power supply pluggable	screw	terminal	block	2-pole,	max.	2.5	mm²
lift	signals pluggable	screw	terminal	block	6-	and	10-pole,	max.	1	mm²
loudspeaker screw	terminal	2-pole,	max.	1	mm²
signal mute screw	terminal	2-pole,	max.	1	mm²
cable entry PG16
interfaces serial for CBK1 (CAN-Bus-node)
mute in- / output as “open collector“
reference potential adjustable via jumper
level of protection IP40
ambient air temperature -10 °C up to +50 °C
14
Akustische Geräte / acoustic devices
Hans & Jos. Kronenberg GmbH 05/2023
DSA2-G Digitale Sprachansage zur Montage auf dem Kabinendach
digital voice announcement for mounting on the car roof
Geräteabmessungen / device dimensions:
A1.1 steckbare Schraubklemmleiste, 2-polig
 pluggable screw terminal block, 2-pole
A1.2 steckbare Schraubklemmleiste, 6-polig
 pluggable screw terminal block, 6-pole
A1.3 steckbare Schraubklemmleiste, 10-polig
 pluggable screw terminal block, 10-pole
A1.4 Anschlussklemme, 4-polig
 screw terminal, 4-pole
A4 Anschluss für serielle Schnittstelle
 connection for serial interface
B1 Potentiometer für Lautstärkenregelung
 potentiometer for volume adjustment
B3 Jumper für gemeinsame Anode / Kathode
 jumper for common anode / cathode
B4 DIP-Schalter für Etagencodierung, Freigabe,
 Gong und Wiederholung
 dip-switch for floor coding, release,

ELG6 Elektronischer Gong
electronic gong
Bestellangaben / order information codes:
Technische Daten:
technical data:
ELG6-SK elektronischer Gong
 electronic gong
Nennspannung 24 V DC
Spannungsversorgung 10 - 30 V DC
Stromaufnahme 30 mA
Lautstärke stufenlos einstellbar
Signalisierung 1-Ton Gong  „AUF“
2-Ton Gong  „AB“
3-Ton Gong  „AUF+AB“
Anschluss Schraubklemme	6-polig,	max.	2,5	mm²
optional Steckverbinder 3-polig
Schutzart frontseitig IP54, IP00 rückseitig
Umgebungstemperatur -20 °C bis +60 °C
nominal voltage 24 V DC
power supply 10 - 30 V DC
power consumption 30 mA
volume infinitely	adjustable
signalisation 1-tone gong  “up“
2-tone gong  “down“
3-tone gong  “up+down“
connection screw	terminal	6-pole,	max.	2.5	mm²
optional connector 3-pole
level of protection front side IP54, IP00 rear side
ambient air temperature -20 °C up to +60 °C
21
Akustische Geräte / acoustic devices
5
Hans & Jos. Kronenberg GmbH05/2023
ELG6 Elektronischer Gong
electronic gong
Geräteabmessungen / device dimensions:
Klemmenbelegung / terminal assignments:
A1 steckbare Schraubklemmleiste, 6-polig
 pluggable screw terminal block, 6-pole
B1 Potentiometer für Lautstärkenregelung
 potentiometer for volume adjustment
C1 Lautsprecher
 loudspeaker
D2 Distanzhalter, L = 8 mm
 spacer, L = 8 mm
D3 Einbaumaß
 installation dimension
D4 Moosgummidichtung
 foamed rubber seal
D5 Montagesockel für Kastenmontage
 mounting base for box assembly
T1 Anschluss Spannungsversorgung
 connection power supply
T7 Eingang „aufwärts“ (1-Ton Gong)
 input “upward“ (1-tone gong)
T8 Eingang „abwärts“ (2-Ton Gong)
 input “downward“ (2-tone gong)
ELG6GONG
Kronenberg
L19.01.021
GmbH
70 20
4
6
6 58
Ø4
6
0
6
0
10 (8)
35,5 (33,5)
Ø

ATQ2-2A Akustische Tastenquittierung für Außentableaus
 acoustic pushbutton acknowledgement for landing stations
Bestellangaben / order information codes:
Technische Daten:
technical data:
Nennspannung 24 V DC
Spannungsversorgung 10 - 40 V DC
Stromaufnahme 10 mA
Strombelastung 0,5 A (pro Etage)
Lautstärke stufenlos einstellbar
Anschluss
Steuerung Schraubklemme	4-	und	2-polig,	max.	2,5	mm²	und	Steckverbinder	3-polig
Ruftaster Steckverbinder 3-polig
Umgebungstemperatur -20 °C bis +60 °C
nominal voltage 24 V DC
power supply 10 - 40 V DC
power consumption 10 mA
current load 0.5	A	(per	floor)
volume infinitely	adjustable
connection
control screw	terminal	4-	and	2-pole,	max.	2.5	mm²	and	connector	3-pole
call button connector 3-pole
ambient air temperature -20 °C up to +60 °C
37
Akustische Geräte / acoustic devices
5
Hans & Jos. Kronenberg GmbH05/2023
ATQ2 Akustische Tastenquittierung
acoustic pushbutton acknowledgement
Geräteabmessungen / device dimensions:
ATQ2-8E
ATQ2-4E
ATQ2-6E
ATQ2-2E
A1.1 Schraubklemmen zur Steuerung,
 4- und 2-polig
 screw terminals to the control,
 4- and 2-pole
A1.2 Steckverbinder zur Steuerung, 3-polig
 connector to the control, 3-pole
A3 Steckverbinder zum Ruftaster, 3-polig
 connector to the call button, 3-pole
B1 Potentiometer für Lautstärkenregelung
 potentiometer for volume adjustment
C1 Signalgeber
 signal transmitter
D6 Platzbedarf für Anschlusskabel vorsehen
 provide space for connection cables
ATQ2
-2AVOL
2
7
8
16,4
3,2
23,5
45 3,2
C1A3
D6